
ÚŘAD MĚSTYSE RADOSTÍN  NAD  OSLAVOU     PSČ 594 44
Telefon : 566 670 221        Bankovní spojení :ČSOB Žďár n. Sáz.,      č.ú.: 159 437 319 / 0300 
IČO : 295 248 ID datové schránky: mn7bzx6
E-mail: obec@radostinnadoslavou.cz               

                    

Naše číslo jednací:      1079/23                                     Vyřizuje:  p.Váša                               Telefon:  724 076 

465

V Radostíně nad Oslavou dne: 2. 11. 2023

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A

V Ý Z V A   K   O D S T R A N Ě N Í   S I L N I Č N Í H O   V O Z I D L A

Úřad městyse Radostín nad Oslavou, jako správní orgán příslušný podle  § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen  silniční  zákon),  na  základě  vlastního  poznatku,  resp.  návrhu,  jako  věcně  a  místně 
příslušného  zástupce  vlastníka  místních  komunikací,  tj.  Městys  Radostín  nad  Oslavou, 
podle ustanovení § 25 odst. 1, § 46 odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a § 19c odst. 1 písm. a)  silničního zákona tímto

v y z ý v á   neznámého provozovatele 

k odstranění silničního vozidla, které je zjevně trvale technicky nezpůsobilé k provozu (dle 
vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických podmínkách 
provozu silničních vozidel na pozemních komunikacích). Takové vozidlo je dle § 19 odst. 2 
písm. g)  silničního zákona zakázáno odstavovat  na pozemních komunikacích.  Jedná se 
o vozidlo  tovární  značky  PEUGEOT, barva  černá,  bez registrační  značky,  VIN  KOD: 
VF36ERHRH21241949 , neznámého výr. čísla motoru.  
Toto vozidlo je odstaveno na místní komunikaci v Radostíně nad Oslavou na parcele č. 129 
Pokud provozovatel  tohoto vozidla  (vraku) nesouhlasí  s označením vozidla  jako vrak,  je 
povinen ve lhůtě do dvou měsíců od doručení výzvy k odstranění, resp. zveřejnění výzvy 
k odstranění  způsobem  v místě  obvyklém,  písemně  prokázat  příslušnému  správnímu 
orgánu, že vozidlo vrakem není. Pokud tak neučiní, má se za to, že je výzva oprávněná a 
pověřený správce pak neodpovídá za škodu, která by provozovateli vozidla (vraku) vznikla 
jeho likvidací, ani za věci uložené uvnitř vozidla (vraku). 
Pokud provozovatel  dotčeného vozidla  toto neodstraní  nebo neuvede do odpovídajícího 
stavu do dvou měsíců od doručení výzvy k odstranění, resp. zveřejnění výzvy k odstranění 
způsobem  v místě  obvyklém,  odstraní  ho  po  marném  uplynutí  lhůty  dvou  měsíců  od 
posledního dne zveřejnění výzvy k odstranění vlastník pozemní komunikace na své náklady 
a  uplatní  vůči  provozovateli  vozidla  nárok  na  náhradu  nákladů  vzniklých  odstraněním 
a likvidací vraku ve smyslu ust. § 19c odst. 2 silničního zákona. 
Za odstranění  vozidla  se nepovažuje  jeho  přemístění  na jiné  veřejné prostranství  nebo 
místní komunikaci městyse Radostín nad Oslavou.
Jestliže provozovatel vraku neuposlechnete výzvy vlastníka (správce) místní komunikace 
k odstranění vraku, může mu být uložena pokuta až do výše 300 tis. Kč tak, jak upravuje 
§ 42a odst. 1 písm. i) silničního zákona.

Antonín Váša, starosta městyse

Datum vyvěšení: 2.11.2023                                          Datum sejmutí:

mailto:obec@radostinnadoslavou.cz

	 Telefon : 566 670 221 Bankovní spojení :ČSOB Žďár n. Sáz., č.ú.: 159 437 319 / 0300 IČO : 295 248 ID datové schránky: mn7bzx6
	 E-mail: obec@radostinnadoslavou.cz

		2023-11-02T14:30:59+0100
	Antonín Váša




